
PROVINCIA GENERALES

30/06/2013 PATRIMONIALES

Dirección
 Legal:

Carlos Pellegrini 71

Teléfono: 4346-7300

e-mail: Web:

Presidente / 

Vicepresidente:

Alberto Jorge Haure

Accionistas:
Caja De Jubilaciones Subs. Y Pensiones Pers. Bco. Pcia. Buenos Aires 40,00 Grupo Bapro 60,00

CUIT: 0

VISIÓN GENERAL DE LA COMPAÑÍA *

JUICIOS AL 31/12/2012 ***

ACTIVO: $ 2.064.537.599

PASIVO: $ 1.820.281.505

PATRIMONIO NETO: $ 244.256.094

VENTAS: $ 1.916.198.247

VEHÍCULOS EXPUESTOS**: 270.149

PRIMAS CEDIDAS A 

REASEGURO:

$ 90.526.536

GASTOS DE EXPLOTACIÓN: $-812.190.165

GASTOS DE EXPLOTACIÓN / 

PRIMAS EMITIDAS:

-42,39%

SINIESTRALIDAD: 66,37%

30/06/2013

RESULTADO DEL EJERCICIO: $-17.553.957

RESULTADO FINANCIERO: $ 221.459.164

RESULTADO TÉCNICO: $-241.204.051

31/03/2013

RAMAS

PATRIMONIALES Y 

PERSONAS

AUTOMOTORES 

CASCOS - RC

TRANSPORTE 

PÚBLICO DE 

PASAJEROS

RESPONSABILIDAD 

CIVIL

VIDA

JUICIOS Reservas Siniestros Pendientes (en miles de $)

Cantidad Variación Interanual Administrativos Juicios Mediaciones

8.889

7.944

654

69

0

-1

4

0

153.566

78.750

1.187

51.069

635.856

554.686

1.187

2.491

53.672

50.247

1.198

57

ACCIDENTES 

PERSONALES
100 -1 868 4.078 54

Promedio del Mercado de 

Patrimoniales

$ 576.833.936

$ 444.118.889

$ 132.715.047

$ 528.617.914

90.401

$ 64.696.023

$-235.332.424

-55,15%

40,87%

$ 17.342.194

$ 53.826.311

$-31.694.505

-4%

1%

-31%

32%

0%

13%

41%

161,37%

46,82%

-119%

7%

-280%

* Datos provistos por la Superintendencia de Seguros de la Nación a través del sistema SINENSUP
** En Vehículos Expuestos la referencia es al 30/06/2012
*** Datos provistos por la Superintendencia de Seguros de la Nación a través de la Comunicación N° 3551 del 23/04/2013
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Primas 

Emitidas

RESULTADOS POR RAMA*

% de Primas 

Reaseguradas

% de Participación

en los Siniestros

Siniestralidad Primas 

Devengadas

Comisiones / 

Primas Emitidas

INCENDIO

COMBINADO 

FAMILIAR E 

INTEGRAL

AUTOMOTORES

TRANSPORTE 

PÚBLICO DE 

PASAJEROS

RIESGOS DEL 

TRABAJO

RIESGOS 

AGROPECUARIOS

 Y FORESTALES

RESPONSABILIDA

D CIVIL

ROBOS Y 

RIESGOS 

CAUCIÓN

CRÉDITOS

ACCIDENTES A 

PASAJEROS

AERONAVEGACIÓ

TRANSPORTES - 

CASCOS

TRANSPORTE DE 

MERCADERÍAS

TÉCNICO

OTROS RIESGOS 

DE DAÑOS 

PATRIMONIALES

ACCIDENTES 

PERSONALES

SALUD

VIDA

SEPELIO

RETIRO

RENTAS 

PREVISIONALES 

SECCIÓN 

ADMINISTRACIÓN

35.126.906

65.699.510

1.060.186.101

0

0

52.319.596

30.799.924

19.978.161

7.757.698

0

0

29.754.831

7.752.606

3.584.032

23.152.156

668.347

28.165.861

0

550.355.867

896.651

0

0

29.016.434

57.357.984

987.270.431

22.945.666

21.793.483

16.542.723

5.078.184

11.891.252

5.691.541

2.475.557

20.442.422

361.453

25.582.265

549.963.396

896.469

11,24%

6,27%

2,12%

0,00%

0,00%

56,26%

23,83%

8,62%

13,95%

0,00%

0,00%

58,04%

12,24%

23,16%

3,66%

32,47%

0,00%

0,04%

0,00%

0,00%

19,69%

19,28%

11,33%

0,00%

0,00%

13,69%

6,36%

3,58%

9,03%

0,00%

0,00%

4,49%

12,90%

9,39%

14,14%

5,10%

10,26%

0,00%

2,80%

0,62%

0,00%

0,00%

0,29%

2,30%

62,61%

1,79%

1,10%

0,26%

0,01%

0,49%

0,04%

0,03%

0,32%

0,02%

0,00%

30,14%

30,14%

0,00%

11,51%

46,67%

73,97%

0,00%

0,00%

90,84%

58,74%

18,25%

1,32%

0,00%

0,00%

48,12%

8,98%

12,33%

18,22%

57,40%

67,65%

25,92%

0,00%

63,92%

0,01%

0,57%

TOTALES: 1.916.198.247 4,72% 9,11%66,37% 1.757.309.260

* Datos provistos por la Superintendencia de Seguros de la Nación a través del sistema SINENSUP
** En Vehículos Expuestos la referencia es al 30/06/2012
*** Datos provistos por la Superintendencia de Seguros de la Nación a través de la Comunicación N° 3551 del 23/04/2013
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