### **PATRIMONIALES** 30/06/2013

### **PROVINCIA GENERALES**



Dirección Carlos Pellegrini 71 CUIT: 0

Legal:

Teléfono: 4346-7300

e-mail: Web:

Presidente / Alberto Jorge Haure

Vicepresidente:

Accionistas:

Caja De Jubilaciones Subs. Y Pensiones Pers. Bco. Pcia. Buenos Aires 40,00 Grupo Bapro 60,00

VISIÓN GENERAL DE LA COMPAÑÍA *								
30/06/2	013	31/03/2013	Promedio del Mercado de Patrimoniales					
ACTIVO:	\$ 2.064.537.599	-4%	\$ 576.833.936					
PASIVO:	\$ 1.820.281.505	1%	\$ 444.118.889					
PATRIMONIO NETO:	\$ 244.256.094	-31%	\$ 132.715.047					
VENTAS:	\$ 1.916.198.247	32%	\$ 528.617.914					
VEHÍCULOS EXPUESTOS**:	270.149	0%	90.401					
PRIMAS CEDIDAS A REASEGURO:	\$ 90.526.536	13%	\$ 64.696.023					
GASTOS DE EXPLOTACIÓN:	\$-812.190.165	41%	\$-235.332.424					
GASTOS DE EXPLOTACIÓN / PRIMAS EMITIDAS:	-42,39%	161,37%	-55,15%					
SINIESTRALIDAD:	66,37%	46,82%	40,87%					
RESULTADO DEL EJERCICIO:	\$-17.553.957	-119%	\$ 17.342.194					
RESULTADO FINANCIERO:	\$ 221.459.164	7%	\$ 53.826.311					
RESULTADO TÉCNICO:	\$-241.204.051	-280%	\$-31.694.505					

### JUICIOS AL 31/12/2012 \*\*\*

		JUICIOS	Reservas Siniestros Pendientes (en miles de \$)		
RAMAS	Cantidad	Variación Interanual	Administrativos	Juicios	Mediaciones
PATRIMONIALES Y PERSONAS	8.889	0	153.566	635.856	53.672
AUTOMOTORES CASCOS - RC	7.944	-1	78.750	554.686	50.247
TRANSPORTE PÚBLICO DE PASAJEROS					
RESPONSABILIDAD CIVIL	654	4	1.187	1.187	1.198
VIDA	69	0	51.069	2.491	57
ACCIDENTES PERSONALES	100	-1	868	4.078	54

<sup>\*</sup> Datos provistos por la Superintendencia de Seguros de la Nación a través del sistema SINENSUP

\*\* En Vehículos Expuestos la referencia es al 30/06/2012

\*\*\* Datos provistos por la Superintendencia de Seguros de la Nación a través de la Comunicación N° 3551 del 23/04/2013

## 30/06/2013 **PATRIMONIALES**

# PROVINCIA GENERALES



RESULTADOS POR RAMA*								
	Primas Emitidas	% de Primas Reaseguradas	% de Participación en los Siniestros	Siniestralidad	Primas Devengadas	Comisiones / Primas Emitidas		
INCENDIO	35.126.906	11,24%	0,29%	11,51%	29.016.434	19,69%		
COMBINADO FAMILIAR E INTEGRAL	65.699.510	6,27%	2,30%	46,67%	57.357.984	19,28%		
AUTOMOTORES	1.060.186.101	2,12%	62,61%	73,97%	987.270.431	11,33%		
TRANSPORTE PÚBLICO DE PASAJEROS	0	0,00%		0,00%		0,00%		
RIESGOS DEL TRABAJO	0	0,00%	0,01%	0,00%		0,00%		
RIESGOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES	52.319.596	56,26%	1,79%	90,84%	22.945.666	13,69%		
RESPONSABILIDA D CIVIL	30.799.924	23,83%	1,10%	58,74%	21.793.483	6,36%		
ROBOS Y RIESGOS	19.978.161	8,62%	0,26%	18,25%	16.542.723	3,58%		
CAUCIÓN	7.757.698	13,95%	0,01%	1,32%	5.078.184	9,03%		
CRÉDITOS	0	0,00%		0,00%		0,00%		
ACCIDENTES A PASAJEROS	0	0,00%		0,00%		0,00%		
AERONAVEGACIÓ	29.754.831	58,04%	0,49%	48,12%	11.891.252	4,49%		
TRANSPORTES - CASCOS	7.752.606	12,24%	0,04%	8,98%	5.691.541	12,90%		
TRANSPORTE DE MERCADERÍAS	3.584.032	23,16%	0,03%	12,33%	2.475.557	9,39%		
TÉCNICO	23.152.156	3,66%	0,32%	18,22%	20.442.422	14,14%		
OTROS RIESGOS DE DAÑOS PATRIMONIALES	668.347	32,47%	0,02%	67,65%	361.453	5,10%		
ACCIDENTES PERSONALES	28.165.861		0,57%	25,92%	25.582.265	10,26%		
SALUD	0	0,00%		0,00%		0,00%		
VIDA	550.355.867	0,04%	30,14%	63,92%	549.963.396	2,80%		
SEPELIO	896.651		30,14%	57,40%	896.469	0,62%		
RETIRO	0	0,00%		0,00%		0,00%		
RENTAS PREVISIONALES	0	0,00%		0,00%		0,00%		
SECCIÓN ADMINISTRACIÓN								
TOTALES:	1.916.198.247	4,72%		66,37%	1.757.309.260	9,11%		

<sup>\*</sup> Datos provistos por la Superintendencia de Seguros de la Nación a través del sistema SINENSUP

\*\* En Vehículos Expuestos la referencia es al 30/06/2012

\*\*\* Datos provistos por la Superintendencia de Seguros de la Nación a través de la Comunicación N° 3551 del 23/04/2013